PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГОЛУМЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА ГОЛУМЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2016 № 17
с. Голуметь

О внесении изменений в решение
Думы Голуметского муниципального
 образования от 24.04.2007 № 46

 «Об утверждении Положения

о создании условий для организации

досуга жителей Голуметского

муниципального образования»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 32, 43 Устава Голуметского муниципального образования, Дума Голуметского муниципального образования

решила:
1. Внести в решение Думы Голуметского сельского поселения от 24.04.2007 № 46 «Об утверждении Положения о создании условий для организации досуга жителей Голуметского муниципального образования» следующие изменения:

1.1. Главу 3 «Обязанности учреждений, организующих досуг» дополнить

пунктом 3.2. следующего содержания:

«3.2. Мероприятия считаются проведенными тогда, когда руководитель МКУ «КДЦ» «Голуметского СДК» в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, обязан разместить фото, видео отчет о проведенных мероприятиях на официальном сайте raikultura.ru и предоставить в отдел по культуре и библиотечному обслуживанию информационный отчет о данных мероприятиях в формате Word (утвержденный главой сельского поселения).»
2. Главному специалисту администрации Голуметского муниципального

образования (Л.В. Головковой):

2.1. внести информационную справку в оригинал решения Думы Голуметского муниципального образования от 24.04.2007 № 46 «Об утверждении Положения о создании условий для организации досуга жителей Голуметского муниципального образования» о дате внесения в него изменений.

2.2. опубликовать настоящее решение в издании «Голуметский вестник» и разместить в разделе Голуметского сельского поселения в разделе «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования www/cher/irkobl.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Голуметского муниципального образования Лохову В.А.

Глава Голуметского

муниципального образования

В.А. Лохова

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

ДУМА

Голуметского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

От 24.04.07г.№ 46

с. Голуметь

«Об утверждении Положения

о создании условий для организации

досуга жителей Голуметского

муниципального образования»

               На основании Федерального Закона от 06.10.03г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.12 статьи 6 Устава  Голуметского муниципального образования Дума Голуметского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о создании условий для организации досуга жителей Голуметского муниципального образования  ( прилагается)

2. Главному специалисту администрации Лоховой В.А. опубликовать настоящее решение в издании «Голуметский  вестник».

Председатель Думы:                                           Л.В.Завозин

В.А. Лохова

                       ПОЛОЖЕНИЕ
о создании условий для организации досуга жителей муниципального образования
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с требова​ниями Основ законодательства Российской Федерации о культуре,
пунктом 12 части 1  статьи  14 Федерального закона от 6 октября
2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного само​
управления в Российской Федерации».
1.2. Положение регулирует создание условий для организации
досуга жителей муниципального образования и регламентирует
проведение   культурно-досуговых  мероприятий   в   учреждениях
культуры, образования, спорта, в учреждениях, ведущих работу с
детьми и молодежью, общественного питания, в развлекательных
центрах.
1.3. Действие настоящего Положения распространяется на органи​зации всех форм собственности, обеспечивающие проведение куль​турно-досуговых мероприятий.
1.4. Настоящее Положение определяет возрастные категории уча​стников культурно-досуговых мероприятий:
а)
 первая возрастная группа — дети в возрасте до 14 лет;
б)
вторая возрастная группа - несовершеннолетние в возрасте от
14 до 18 лет;
в)
 третья возрастная группа - граждане в возрасте от 18 лет и старше.
         2. Условия организации и проведения досуга
2.1. Организация и проведение дискотек, танцевальных вечеров и танцевальных шоу, концертных программ и шоу и других аналогич​ных мероприятий, связанных с проведением развлекательных и тан​цевальных программ, осуществляются на территории муниципально​го образования при выполнении организациями требований, предъяв​ляемых к проведению культурно-массовых мероприятий, и наличии следующих документов:
а)
заключение противопожарной службы и Госсанэпиднадзора о
возможности проведения культурно-досуговых мероприятий в выше​
указанном помещении (месте);
б)
ассортиментный перечень продовольственных товаров, реали​зуемых в торговых точках, обслуживающих участников культурно-досуговых мероприятий, копии лицензий, сертификатов, разрешения
противопожарной службы и Госсанэпиднадзора;
в)
правила   поведения   на   культурно-досуговом   мероприятии,
включающие в себя в обязательном порядке запрет на наличие у уча​стников культурно-досугового мероприятия огнестрельного, газового
и холодного оружия и нахождение на мероприятии в состоянии алкогольного, наркотического, токсического опьянения;
г)
тексты предупредительных и информационных щитов и табли​чек о возрастных цензах и ограничении продажи спиртных напитков
и табачной продукции;
д)
копия договора с организацией, имеющей лицензию на заня​тие деятельностью по охране общественного порядка и перечень
мероприятий по обеспечению безопасности жизни и здоровья гра​ждан.
2.2.
Культурно-досуговые мероприятия проводятся:
а)
для первой возрастной группы до 21.00 часа;
б)
для второй возрастной группы до 22.00 часов.
Запрещается проведение культурно-досуговых мероприятий для вышеуказанных возрастных групп после установленного времени.
Для третьей возрастной группы:
а)
в будние дни, в выходные дни и в дни, предшествующие рабо​чим дням, до 23.00 часов;
б)
в предвыходные, предпраздничные и праздничные дни до
01.00 часа.
Запрещается проведение культурно-досуговых мероприятий для вышеуказанной возрастной группы после установленного времени, за исключением случаев, когда они проводятся в отдельно стоящих зда​ниях или местах, удаленных от жилых домов согласно санитарным нормам.
2.3.
Запрещается показ эротических шоу, стриптиза и его элемен​тов при проведении мероприятий.
2.4.
Запрещается проведение различных игр, конкурсов, викторин, наносящих вред нравственному воспитанию детей и подростков.
3. Обязанности учреждений, организующих досуг
 3.1. Организация, владеющая помещением для проведения куль​турно-досуговых мероприятий, обязана обеспечить:
а) беспрепятственный доступ к месту проведения культурно-досуговых мероприятий представителей органов местного само​управления, контролирующих исполнение требований нормативных правовых актов, действующих на территории муниципального обра​зования;
    б) соблюдение общественного порядка внутри помещений, где
проводятся мероприятия, и на прилегающей территории;
    в)
соблюдение ограничений, связанных с возрастными категория​
ми участников культурно-досуговых мероприятий;
 г)
соблюдение ограничений и требований, связанных с реализаци​ей пива, алкогольной продукции и табачной продукции;
 д)
выполнение требований действующего законодательства об ав​торских и смежных правах;
   е)
ограничение курения табака;
   ж)
соблюдение санитарных норм;
 з)
соблюдение посетителями культурно-досуговых мероприятий
правил поведения;
 и) наличие табличек и щитов с правилами поведения на куль​турно-досуговых мероприятиях, планами эвакуации из помеще​ния в экстренных случаях, требованиями о соблюдении ограни​чений;
  к) качественный художественно-эстетический уровень программ и используемых фонограмм.